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PRESSEMELDING 

TILDELINGER AV SDR SAMISKE KUNSTNERSTIPEND 2024 
 

 

Hovedkomiteen for samiske kunstnerstipend har tildelt kunstnerstipend for 2024, til sammen kr 2 124 000. 

Hovedkomiteen har tildelt 2 arbeidsstipend, 2 arbeidsstipend for yngre nyetablerte kunstnere, 2 

korttidsstipend og diverse andre stipend.  

 

 

Paul-Anders Simma er tildelt arbeidsstipend for 1 år 

 

Paul-Anders Simma er en kjent filmskaper som lenge har vært aktiv filmskaper. Han har tatt utdannelse på 

Filmskolen på det Dramatiska Institutet i Stockholm på slutten av 70-tallet, og har lagd både langfilmer, 

kortfilmer, serier og dokumentarer. 

 

Paul-Anders Simma har blitt tildelt et stipend for å utarbeide et manuskript til en spillefilm om Berlin Zoo, 

hvor samer og andre urfolk ble en del av utstillingen i perioden 1870-1965. Den gang ble samer og andre 

urfolk betraktet mer som en del av flora og fauna enn som en del av menneskeheten. Få stilte spørsmål ved 

hvorfor mennesker ble vist frem sammen med dyr i dyrehagen. Tusenvis av tyskere ble underholdt ukentlig 

av "villmennene" i dyrehagen. Dyretemmeren Carl Hagenbeck var en kjent skikkelse og den ledende 

impresarioen for Human Zoo. Den norske kapteinen J. A. Jacobsen var Hagenbecks fremste arktiske ekspert. 

   

  

June Sommer Strask, er tildelt ett 3-årig arbeidsstipend 

 

June Sommer Strask har blant annet bachelor grad i kultur fra Universitet i Alta og har også utdannelse i 

manusforfatterskap, fortellerteknikk med mer. Hun har utgitt 12 bøker, har flere sceneoppførelser og har 

vunnet blant en monologkonkurranse på monologfestivalen i Tromsø. 

 

June Sommer Strask skal med stipendet skrive 3 bøker for barn og unge; “Luottat sániin/Spor i ord 2” 

samiske fortellinger til barn, det andre prosjektet er “Reisen til verdens ende- og litt lenger” og “En 

edelweiss til fru Pedersen” 

 

I søknaden sin skriver Sommer Strask «Livet er tema for mine historier, og det er noe alle kan relatere seg til. 

For meg er historie ikke bare fortid, men også kunnskap, visdom og overlevelse.. Det er viktig for meg å nå 

ut til de unge, for jo tidligere de blir kjent med det samiske, jo bedre» 

 

Hun skal i “Luottat sániin/Spor i ord 2” skrive om samiske sagn og skapelsesmyter fra ulike samiske 

områder. “Reisen til verdens ende- og litt lenger” er en barneroman om to samiske søstre som lever i Norrøn 

tid. Boken baseres på historiske kilder. “En edelweiss til fru Pedersen” er en ungdomsroman om å bli 

evakuert fra Finnmark under andre verdenskrig og om hvordan hovedpersonen, en gutt, opplever det å bo ett 

annet sted. Det er en bok om hyllest til mot og livsgnist og det å takle store utfordringer og tap.  

 

 

Birit Haarla Pieski er tildelt et 3-årig arbeidsstipend for yngre nyetablerte kunstnere 

 

Birit Haarla Pieski er utdannet som profesjonell ballettdanser på den Finske Nasjonal Opera Ballettskole i 
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Helsinki og har Bachelorgrad fra Performing Arts Research an Training Studios i Brussel. Hun har deltatt i 

flere forestillinger og deltatt på festivaler. 

 

Birit Haarla Pieski er danser og koreograf og får med stipendet videreutvikle eksisterende verk og mulighet 

til å skape nye verk, søke nye samarbeidskonstellasjoner og nå til ett bredt publikum både i Sápmi og 

internasjonalt. For 2024 skal Haarla Pieski delta på flere prosjekter blant annet ett teater-musikkstykke 

«Juovssaheaddji» og en helaften forestilling «Čalmmiid čađa”. 

 

Birit Haarla Pieski jobber med problematisering av kroppslige normer utfra samisk perspektiv, noe  

fagkomiteen som ser på som spennende og interessant. Hun søker nye interdisiplinære samarbeider som 

inneholder dans, musikk/joik, video, installasjoner der hun vil utforske og utvikle seg som kunstner. 

Fagkomiteen ser Birit Haarla Pieski som en viktig aktør i utviklingen av dansekunst.  

 

 

Lávre Johan Eira er tildelt et 3-årig arbeidsstipend for yngre nyetablerte kunstnere 

 

Lávre Johan Eira er en ung samisk artist og selvlært musiker som begynte sin musikalske reise i tidlig 

tenåringsalder. Han har også lært tradisjonsjoik av sin bestefar og slekt. I 2021 vant han Sámi Grand Prix 

sammen med Hildá Länsman. I år deltar han igjen, i den tradisjonelle joikedelen. Eira har bred erfaring på 

både nasjonale og internasjonale scener, og har siden 2019 jobbet som profesjonell artist, joiker, 

tekstforfatter og komponist.  

 

Lávre skal i stipendperioden komponere ny samisk musikk og fordype seg i joiken, samt fortsette utviklingen 

av grunnlaget til en solokarriere. Eira har også flere samarbeidsprosjekter, og i løpet av stipendperioden vil 

han også fordype seg i bruken og konstruksjonen av en tradisjonell samisk strengeinstrument.  

 

 

 

Peter Martin Mienna Hætta er tildelt ett 6-måneders korttidsstipend 

 

Peter Martin Mienna Hætta har jobbet som illustratør for samiske barnebøker og har illustrert 8 barnebøker, 

en sangbok og jobber nå med å illustrere flere samiske lærebøker.  

 

Mienna Hætta vil starte sin egen vei innen kunstnerisk karriere og skape sitt første egne prosjekt. Han vil 

skape et samisk inspirert fantasi-spill som er inspirert av samisk kultur, folkeeventyr, overnaturlige krefter og 

mytologi.  Han vil utvikle verdenen i spillet ved bruk av konseptkunst, illustrasjon, musikk, manus og 3D-

kunst. I spillet vil han ha samiske stemmeskuespillere og musikere.  

 

Fagkomiteen er klar over at alt dette ikke er mulig å gjennomføre alt på 6 måneder, men vil med stipendet gi 

Mienna Hætta en mulighet til å starte. 

 

 

 

Elisabeth Thorsen er tildelt ett 6-måndeder korttidsstipend  

  

Elisabeth Thorsen er utdannet skomaker via Pluss skolen. Hun er kunsthåndverker som jobber med sko, hår, 

tekstil og lyd som utgangspunkt for skulpturer og performance. Hun har deltatt på flere internasjonale 

utstillinger blant annet i London, Dubai, Los Angelses og Wien, og har representert norsk kunsthåndverk 

blant annet ved World Craft Council,Europe og House of Norway. Thorsen har verk som er innkjøpt av flere 

forskjellige institusjoner internasjonalt og nasjonalt (bl.a Sametinget). 

 

Thorsen vil fortsette å utvikle sitt arbeide både som nasjonal og internasjonal utstiller av skulpturer og sko-
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design samt sitt virke som fri-stil musiker og performance kunstner. Hun har også ett ønske om å bevare, 

videreutvikle og fornye det tradisjonelle norske og samiske kunsthåndverket i sitt videre arbeide. Hun ønsker 

også å fordype seg i ulike teknikker innen duodji for å ta dette i bruk i sine verk. 

 

 

Diversestipend er tildelt: 

 

Joiker og forfatter Karen Anne Buljo er tildelt reisestipend på kr. 35 000,- 

Kunstner Eirin Rosenberg er tildelt stipend til kunstneropphold på  kr. 49 000,- 

Komponist og artist Inger Johanne Oskal er tildelt et reisestipend på kr. 30 000,- 

Filmskaper Paul Simma er tildelt et reise- og research stipend på kr. 37 000,- 

Forfatter Kathrine Nedrejord er tildelt et materialstipend på kr. 38 000,- 

Visuell kunstner Ramona Irene Myrseth er tildelt et materialstipend på kr. 49 000,- 

Artist og joiker Marit Olesdatter Hætta er tildelt et reise/instruktør stipend på kr. 39 000,- 

Artist Elin Kåven er tildelt et materialstipend med inntil kr. 35 000,- 

Musikkartist Sara Ajnnak er tildelt et reisestipend på kr. 49 000,- 

Filmskaper Ingir Ane Bål er tildelt et reise- og researchstipend på kr. 49 000,- 

Forfatter Liv Tone Boine er tildelt er tildelt et materialstipend på kr. 50 000,- 

Visuell kunstner Christin Løkke er tildelt et material- og kursstipend på kr. 49 000,- 

Visuell kunstner Peter Martin Mienna Hætta er tildelt et materialstipend på kr. 18 000,- 

Visuell kunstner Gjert Rognli er tildelt et reise- og researchstipend på kr. 25 800 

Scenekunstner og forfatter Marja Lisa Thomassen er tildelt et etablerings- og materialstipend på  

kr. 49 000,- 
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